
 

Copia albo 

COMUNE DI AURANO 

                          Provincia del Verbano Cusio Ossola 
 

D E T E R M I N A Z I O N E   N. 23 Data: 07/03/2024 
 

 

OGGETTO: IMPEGNI DI L.R.. N. 18/84 Anno 2020 – D.G.R. N. 3-1385 del 19.05.2020. 
REALIZZAZIONE STRADA DI COLLEGAMENTO SCARENO-CASE 
MORIGGIA– CUP n.: E13D20001860005– CIG n.: 84788887B8 e n. 
Z7C31D4553. Liquidazione fatture 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno sette del mese di marzo, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 
 

adotta la seguente determinazione.  

 

Premesso che: 

 

- che con deliberazione della Giunta Comunale n.15 del 11.06.2020 è stato approvato il progetto 

esecutivo per “LAVORI DI REALIZZAZIONE STRADA DI COLLEGAMENTO SCARENO – 

CASE MORIGGIA. CIG: 84788887B8 – CUP: E13D20001860005”, per una spesa complessiva di € 

89.826,67, a firma del Geom. Renato Locarni dello Studio Geoter di Verbania (VB); 

 

- che con determina n. 13 del 21.10.2020, i lavori di cui al precedente capoverso sono stati affidati ai 

sensi art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016, così come modificato dall’art. 1 della L. 120/2020, 

alla ditta Impresa FERRARI ANDREA con sede a Quarna di Sopra (VB) per l’importo contrattuale di 

€ 69.864,43, oltre IVA 22% (€ 68.701,77 a netto del ribasso offerto del 4,00% + € 1.162,66 per oneri 

della sicurezza non soggetti a ribasso); 

 

Richiamato il contratto di appalto, redatto in forma pubblica amministrativa, del 08.11.2021 

Rep.n.02/2021 con cui venivano affidati i lavori, di cui in oggetto, alla Ditta FERRARI ANDREA con 

sede in Quarna di Sopra (VB); 

 

Dato atto che la relativa spesa per la progettazione e realizzazione dell’opera è stata impegnata alla 

voce di bilancio 8230/100/1 – Impegni n. 48/2022 e n. 50/2022; 

 

Richiamata la determinazione n. 22 del 07/03/2024, con la quale è stata approvata la contabilità finale 

di tali interventi; 

 

Ricevuta la fattura n. 5/2024 del 13/02/2024 emessa dallo Studio Associato GEOTER sito a Verbania 

in Corso B. Cairoli, 46 – P.IVA: IT01372610038 relativa alle competenze professionali per la 

Progettazione esecutiva, Direzione e contabilizzazione dei lavori, redazione del certificato di regolare 

esecuzione e coordinamento della sicurezza - CIG n. Z7C31D4553 - per un importo complessivo di € 

6015,73; 

 

Ricevuta la fattura n. 23 del 27/02/2024 emessa dall’Impresa FERRARI ANDREA - Quarna Sopra 

(VCO) Via Fontegno n. 20 – P.IVA: IT02109740031, Codice fiscale: FRRNDR70R10D332Q, relativa 



 

all’opera pubblica in questione - CIG n.: 84788887B8– per un importo complessivo di € 14.563,02 iva 

compresa; 

 

Ritenuto di poter provvedere alla loro liquidazione; 

 

Acquisiti i seguenti documenti di regolarità contributiva dei due operatori economici: 

-   per la ditta Ferrari Andrea protocollo INAIL_42224328 avente scadenza il 28/05/2024; 

- per lo Studio Associato Geoter protocollo INAIL_ 42488217 avente scadenza il 14/06/2024);  

Verificata altresì la loro regolarità fiscale ai sensi dell’art. 48-bis del D.p.r.602/73; 

 

Tenuto conto che il firmatario del presente atto, ai sensi dell'art. 6-bis della legge 241/1990, ha 

verificato l'insussistenza di conflitto d'interesse per sé stesso e per i titolari degli uffici di propria 

competenza, autorizzati ad adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il 

provvedimento finale;  

 

Ritenuto che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D. 

Lgs. 267/2000. 

 

DETERMINA 

 

per quanto espresso in premessa e che si richiama ai fini del presente atto, 

 

di liquidare le seguenti fatture: 

- la fattura n. 5/2024 del 13/02/2024 emessa dallo Studio Associato GEOTER sito a Verbania 

in Corso B. Cairoli, 46 – P.IVA: IT01372610038 relativa alle competenze professionali per 

la Progettazione esecutiva, Direzione e contabilizzazione dei lavori, redazione del 

certificato di regolare esecuzione e coordinamento della sicurezza - CIG n. Z7C31D4553 - 

per un importo complessivo di € 6.015,73 – che trova copertura finanziaria alla voce di 

bilancio 8230/100/1 Impegno n. 50/2022; 

- la fattura n. 23 del 27/02/2024 emessa dall’Impresa FERRARI ANDREA - Quarna Sopra 

(VCO) Via Fontegno n. 20 – P.IVA:IT02109740031 ,Codice fiscale: 

FRRNDR70R10D332Q, relativa all’opera pubblica in questione - CIG n.: 84788887B8– 

per un importo complessivo di € 14.563,02 iva compresa, che trova copertura finanziaria 

alla voce di bilancio 8230/100/1 Impegno n. 48/2022; 

 

di trasmettere la presente al Responsabile del Servizio Finanziario per il seguito di competenza; 

 

di dare atto che la presente determinazione diviene esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 comma 4 del vigente D.lgs. n. 

267/2000; 

 

di dare atto che il sottoscritto Dott. Lorenzo Di Mauro non si trova, rispetto al ruolo ricoperto nel 

suindicato procedimento amministrativo, in alcuna delle situazioni di conflitto di interessi, anche solo 

potenziale, tali da ledere l’imparzialità dell’agire dell’Amministrazione e di essere a conoscenza delle 

sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti 

a verità (come previsto dall’art. 76 del DPR n. 445/2000). 

 

 

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Dott. Lorenzo Di Mauro 



 

 



 

La presente determinazione: 
— sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi; 

— sarà trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario per l’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria di cui all’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n° 267/2000 e 
s.m.i. e diverrà esecutiva con l’apposizione del suddetto visto. 

 
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

F.to Dott. Lorenzo Di Mauro 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n° 267/2000 e s.m.i. 

APPONE 

il visto di regolarità contabile 

ATTESTA 

la copertura finanziaria della spesa. 

Aurano, 07/03/2024 

IL RESPONSABILE  
DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Dott.ssa Silvia Morandi 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune da oggi e per 15 giorni consecutivi. 

Cambiasca, li 07/03/2024 
IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Dott. Lorenzo Di Mauro 


